
 
 
 
 
 
I bør bemærke, at følgende skattetekniske fradrag ikke kan medtages ved 
beregning af økonomisk friplads, selvom de kan medtages ved beregning af 
skattegrundlag. Disse fradrag vil nedsætte beregningsgrundlaget, og vil derfor 
medføre en efterbetaling af for meget bevilget økonomisk friplads. Ring hertil 
og få beregningsgrundlaget forhøjet, hvis nedenstående fradrag forefindes. 
 
Skattetekniske fradrag: 

• overført underskud i personlig indkomst fra tidligere år 
• henlæggelser til etableringskonti 
• nedskrivninger af besætning 
• underskud på skibsvirksomhed og for containeranparter 
• afskrivninger af: Inventar udover 10 % 

                     Bygninger udover 2 % 
 

Oplysningspligt mv.: 

I har efter retssikkerhedslovens § 10 og 11 og bekendtgørelsen om 
forældrebetaling for ophold i dagtilbud til børn, § 16 pligt til at medvirke til 
sagens oplysning og straks at underrette kommunen om ændringer i de 
oplyste forhold. Forkerte eller manglende oplysninger kan medføre krav om 
fuld betaling. 
 
Til kontrolformål kan kommunen indhente oplysninger, bl.a. i elektronisk form 
– om økonomiske forhold m.v. fra f.eks. arbejdsgivere, arbejdsløshedskasser, 
skattemyndigheder og andre offentlige myndigheder, herunder kommuner, jf. 
retssikkerhedslovens § 12. 
 
Kommunen registrerer de modtagne oplysninger og videregiver oplysningerne 
til andre offentlige myndigheder, private virksomheder m.fl., der har 
lovmæssigt krav på oplysningerne eller samarbejder med kommunen. 
 
I har ret til at vide, hvilke oplysninger kommunen registrerer om jer, og I kan 
kræve forkerte oplysninger rettet. 

 
 


